2020 年６月 17 日

各 位

固定資産の取得（新工場建設）に関するお知らせ

当社は、2020 年６月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産（新工場建設）

を取得することについて決議しましたので、お知らせいたします。

                     記

１．取得の理由
当社は、セラミックス事業の生産能力を増強し、増産体制を確立するとともに生産の効率化

を図るため、新工場の建設及び設備を取得することといたしました。

２．取得資産の内容
 （1）所在地    詫間工場 香川県三豊市詫間町

（2）投資の内容  建物及び生産設備

（3）投資予定額  約 2,300百万円

 (4) 資金計画    自己資金及び借入金（予定）

３．取得の日程

 （1）取締役会決議日    2020 年 6月 17日

 （2）契約締結日及び着工  2020 年 8月予定

 （3）竣工         2021年 6月予定

  (4) 操業開始日      2021 年 8月予定

４．今後の見通し

当該固定資産の取得による 2021 年 4月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示す

べき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

会社名 神 島 化 学 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 池田 和夫
 （コード番号：4026 東証第二部）

問合せ先 取締役総務部長 小田島 晴夫
電話 ０６-６１１０-１１３３